Desde este momento los decretistas y decretalistas seguirán a SANTO TOMÁS: "Sacramenti ergo quod praeminentiam habet characterem non recipit, facit ad hoc, quia clerici debent coronam portare quod non licet mulieri" (27).

"Sicut enim a Deo procedit omnis creatura sic ab Adam omnis humana et ab eo solo sed non ab Eva sola cum ipsa Eva processerit ad Adam et sic ipsa non est imago Dei in creatione" (28).

"Ideo plus potestatis confert sacer ordo masculo quam faciat consecratio feminae" (29).

El ARCHIDIACONUS se muestra más explícito:

"Add tu, dic quod ordinari non potest, ut supra dictum est: et est ratio quia ordo est perfectorum membrorum Ecclesiae cum detur ad collationem gratiae in altero. Mulier autem non est perfectum membrum Ecclesiae sed vir. Praeterea dico quod mulier fuit causa effectiva damnationis, quia fuit principium preevaricationis, et Adam per ipsam deceptus est et ideo non potuit esse effectiva salutis causa

(23) *Summae theologiae supplementum*, q. 30, art. 1 conclusio.

(24) *Idem*. Cfr. etiam, l. IV sentent., dist. 25, q. 2, a. 1.

(25) C. 14, X, V, t. 31 (dilecta).

(26) C. 12, X, I, t. 33 (dilecta): "clericus suae jurisdictioni (abbatissae) subiectos..."

(27) JOANNES ANDREAE: *Novella*, c. 10, X, V, 38 (nova).

(28) JOANNES ANDREAE: *Super decretates*, c. 12, X, I, 38.

(29) GEMINIANUS: *Super decretis*, d. 33, c. 25, f. 50.

cum ordines sint effectus gratiae in altero, et sic salutis: sed causa materialis salutis potuit esse mulier. Immo materialiter cum de viro sumpta fuerit mulier debuit esse virgo mater salutis, et hoc est verum: quia sexus muliebris fuit causa materialis salutis nostrae, scilicet beata Virgo Maria de qua materialiter Christus salus nostra processit, et quod mulier si ordinaretur non reciperebat characterem tenet Goffredus (Geoffroy de Trani, decretalista et cardinalis, † (1245))” (30).

El PANORMITANO ya no pertenece a la época de los clásicos comentadores de las Decretales. Con él se abre una nueva era en la ciencia canónica. Pero ningún elemento nuevo para el asunto que estudiamos. Se ciñe a repetir: “Mulier totaliter ets incapax, adeo quod si de facto mulier ordinatur, non recipit characterem secundum opinionem communem” (31).

Esta es, pues, la trayectoria marcada por los siglos. Basada nuestra doctrina en palabras de San Pablo que son interpretadas de un modo unánime por la Tradición. Investigar en los autores modernos sería perder el tiempo (32).

Solamente quedará reforzado nuestro argumento, adentrándonos en la legislación eclesiástica para captar el ministerio de la mujer en la Iglesia. Toda la cantera de cánones, de leyes, de decretos cortando abusos que la vida se encarga de poner, nos harán contemplar el principio a la luz histórica de una realidad vital.